و چون در بین نماز از تجارت و لهوی با خبر می شوند به سوی آن متفرق گشته.

سوره جمعه (۶۲): آیه ۱۱

عرض کردیم در جلسات گذشته، که نبی مکرم فرمودند:

«ومن أطاع عليا فقد أطاعني ومن عصي عليا فقد عصاني»

المستدرک علی الصحیحین، اسم المؤلف: محمد بن عبدالله أبو عبدالله الحاکم النیسابوری، دار النشر: دار

الکتب العلمیة - بیروت - ۱۴۱۱ هـ - ۱۹۹۰ م، الطبعة: الأولى، تحقیق: مصطفی عبد القادر عطا، ج ۳، ص

۱۳۱، ح ۴۶۱۷

بنده در خلال مطالعاتم مشاهده کردم، آقای «صالحی شامی» که از علمای بزرگ اهل سنت است و خیلی ها

برای او احترام خاصی قائل هستند، در مورد امیرالمؤمنین (سلام الله علیه)

ترجمه آقای «صالحی شامی»!

من در ابتدا ترجمه آقای صالحی شامی را بیان کنم تا دوستان ببینند که نظر علمای اهل سنت درباره آقای

صالحی شامی چیست. آقای «عبد الحی کتانی» از آقای «صالحی شامی» چنین تعبیر می کند:

«الإمام الحافظ محدث الديار المصرية و مسندها شمس الدين محمد بن يوسف بن علي بن يوسف

الشامى الصالحى الدمشقى»

سپس می گوید:

«العلامة الصالح الفهامة»

فهرس الفهارس والاثبات ومعجم المعاجم والمشیخات والمسائلات ج ۲/۱، اسم المؤلف: عبد الحى بن

عبد الكبير الكتانى، دار النشر: دار العربى الاسلامى - بيروت/ لبنان - ۱۴۰۲ هـ - ۱۹۸۲ م، الطبعة: الثانية،

تحقيق: د. إحسان عباس، ج ۲، ص ۱۰۶۲ و ۱۰۶۳، ش ۵۹۳

همچنین آقاي «ملأ على قارى» چنین تعبیر می کند:

«الحافظ محمد بن يوسف الصالحى الشافعى محدث الديار المصرية»

شرح مسند أبى حنيفة، اسم المؤلف: الملا على القارى، على بن سلطان محمد (المتوفى: ۱۰۱۴ هـ)، ج ۱،